АДМИНИСТРАЦИЯ БАКЧАРСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

28.11.2013  № 643

О внесении изменений в постановление

от 20.05.2013 № 267 «Об утверждении плана
мероприятий («дорожная карта»)
«Изменения в сфере культуры, направленные
на повышение ее эффективности в
муниципальном образовании «Бакчарский
район»»

На основании распоряжения Администрации Томской области от 01.11.2013  № 838-ра

года «О внесении изменений в распоряжение Администрации Томской области от 01.03.2013
№ 136-ра»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление Администрации Бакчарского района от 20.05.2013 № 267

«Об утверждении плана мероприятий («дорожная карта») «Изменения в сфере культуры,
направленные  на повышение ее эффективности в муниципальном образовании «Бакчарский
район»» следующие изменения:

1.1.в наименовании постановления и в заголовке приложения №1 к постановлению
слова «дорожная карта» заменить словами «дорожной карты»

1.2. приложение № 2 к постановлению изложить в новой редакции согласно
приложению № 1 к настоящему постановлению

2.Обнародовать настоящее постановление на официальном сайте Администрации
Бакчарского района

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя
главы района по социальным вопросам Гусеву И.В.

Глава района  Д.В.Донской

               приложение 1
к Постановлению Администрации Бакчарского района от 28.11.2013г. № 643

Наименование показателей 2012 2013 2014 2015 2016** 2017 2018
Прогнозируемая средняя заработная плата по Томской области, руб. 27 075 29 692 32 988 36 682 40 827 45 360 50 350
Темп роста средней заработной платы по Томской области, % 110 111 111 111 111 111

Планируемая среднемесячная заработная плата " работников культуры " в Томской
области ( показатель 1) , руб. 12 317 13 903 17 051 21 979 27 766 34 534 50 636
Соотношение к средней заработной плате по Томской области, % 45,5 46,8 51,7 59,9 52,2 76,1 100,6
Темп роста средней заработной платы " работников культуры" , % 113 123 129 126 124 147
Среднесписочная численность работников (по категориям, для которых установлены
нормативы численности - нормативная численность), чел. 90 90 90 90 90 90 90
ФОТ с начислениями, тыс. руб. 13 302,1 19 550,5 23 977,1 30 906,5 39 042,9 48 560,1 59 622,9
Дополнительная потребность на повышение заработной платы  " работников культуры" ,
тыс. руб. (ФОТn-ФОТ2012) с начислениями

6 248,4 10 675,0 17 604,4 25 740,9 35 258,0 46 320,9

Предусмотрено в консолидированном бюджете на 2013 год в рамках индексации ФОТ на
4,5% 598,6 598,6 598,6 598,6 598,6 598,6

ВСЕГО дополнительная потребность на повышение заработной платы  " наименование
должности или категории работников 1" (без учета индексации в 2013 году ФОТ на 4,5%),
тыс. руб. с начислениями

5 649,8 10 076,4 17 005,8 25 142,3 34 659,4 45 722,3

Источники финансирования дополнительной  потребности, всего:, в том числе: 5 649,8 10 076,4 17 005,8 25 142,3 34 659,4 45 722,3
 - Консолидированный бюджет субъекта РФ*, в том числе: 5 649,8 9 596,9 16 387,6 24 361,5 34 659,4 45 722,3
 - Планируемые внебюджетные средства*
 - Средста ОМС
 - Средства от оптимизационных мероприятий и мер по повышению эффективности
расходов, энергосбережения, тыс.руб. 479,5 618,2 780,8

Финансовое обеспечение  «дорожной карты» Томской области в части повышения заработной платы работников, млн. рублей

Муниципальное образование "Бакчарский район"

* - данные по графе «внебюджетные источники» вносятся в 2013-2015 годах на основании подтвержденных соответствующими актами и иными нормативными документами
источников.